[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.01.2015

                              № 6/50
                                                         станица Павловская

Об утверждении отчёта за 2014 год о выполнении программы приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района на 2013 - 2014 годы

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», на основании решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 ноября 2011 года № 33/208 «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности Павловского сельского поселения Павловского района», Совет Павловского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Утвердить отчёт за 2014 год о выполнении программы приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района на 2013 - 2014 годы (приложение).

2. Поручить администрации Павловского сельского поселения Павловского района (Шмелёв) опубликовать настоящее решение на официальном сайте Павловского сельского поселения Павловского района (www.pavlovskoe-sp.ru) 2 февраля 2015 года.
3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Гострая).

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Павловского сельского поселения

Павловского района

              М.В.Шмелёв

Председатель Совета Павловского

сельского поселения Павловского района

            И.В.Воронова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Павловского сельского поселения

Павловского района

от 30.01.2015 №6/50
ОТЧЁТ

за 2014 год о выполнении программы приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района на 2013 - 2014 годы

Программа приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района на 2013 - 2014 годы (далее – Программа приватизации) утверждена решениями Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 24 октября 2013 года № 58/371 «О программе приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района на 2013-2014 годы», от 13 февраля 2014 года № 64/412 «О внесений изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 24 октября 2013 года
№ 58/371 «О программе приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района на 2013-2014 годы», от 11 августа 2014 года № 67/456 «О внесений изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 24 октября 2013 года № 58/371 «О программе приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района на 2013-2014 годы».

В 2014 году приватизации подлежало шесть объектов муниципального имущества. В результате проделанной работы Программа приватизации реализована следующим образом:

	№ п/п
	Наименование, местонахождение муниципального имущества, индивидуализирующие данные об объекте
	Назначение имущества
	Оценочная стоимость имущества (рублей с учетом НДС)
	Результат приватизации, цена по которой продано имущество (рублей с учетом НДС)
	Примечание

	1.
	Кран автомобильный марки МАЗ 5337–КС35773;

352040 станица Павловская, улица Жлобы, 118;
	Специального назначения

	799 000, 00
	-
	Объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Вторым этапом объявлены торги в форме публичного предложения,  заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися.

	2.
	Автобус марки КУБАНЕЦ;

352040 станица Павловская, улица Жлобы, 118;

Балансовая (первоначальная) стоимость объекта 62788 руб.;

Рыночная стоимость объекта 55000 руб.;

Реестровый номер 15283;

Способ приватизации – аукцион.
	Для перевозки пассажиров
	55 000, 00
	-
	Объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Вторым этапом объявлены торги в форме публичного предложения,  заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися.

	3.
	Автоцистерна марки ЗИЛ 431412;

352040 станица Павловская, улица Жлобы, 118;
Балансовая (первоначальная) стоимость объекта 137000 руб.;

Рыночная стоимость объекта 154000 руб.;

Реестровый номер 14552;
Способ приватизации – аукцион.
	В качестве поливомоечной машины
	137 000, 00
	-
	Объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Вторым этапом объявлены торги в форме публичного предложения,  заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися.

	4.
	Автобус марки НЕФАЗ – 5299-10-15; 352040 станица Павловская, улица Промышленная, 22;

Балансовая (первоначальная) стоимость объекта 2350000 руб.;

Рыночная стоимость объекта 1211000 руб.;

Реестровый номер 3.9.1;

Способ приватизации – аукцион.
	Для перевозки пассажиров
	1 211 000, 00
	-
	Объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Вторым этапом объявлены торги в форме публичного предложения,  заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися.

	5.
	Ассенизаторская машина, цистерна КО-503 ГАЗ 3307;

352040 станица Павловская, улица                           Промышленная, 22;

Балансовая (первоначальная) стоимость объекта 172550 руб.;

Рыночная стоимость объекта 73000 руб.;

Реестровый номер 16379;

Способ приватизации – аукцион.
	Осуществление сбора и вывоза ЖБО
	73 000, 00
	73 000, 00
	Объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Вторым этапом объявлены торги в форме публичного предложения,  имущество продано по минимальной цене предложения (50% от начальной цены предложения).

	6.
	Здание котельной с оборудованием, общей площадью 170,3 кв. метров и земельный участок общей площадью 802 кв.метра, литер А, расположенных по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, улица Крупской 7 квартал, 10/1, рыночная стоимость объектов недвижимости  составляет 2 243 290 рублей, в том числе: рыночная стоимость здания 1 805 510 рублей с учетом налога на добавленную стоимость и рыночная стоимость земельного участка с кадастровым номером 23:24:0204177:148, площадью 802 кв. метров, расположенного по адресу: станица Павловская, улица Крупской, 10/1 (7 квартал), составляет 437 780 рублей.
Способ приватизации – аукцион.
	Осуществление подачи теплоэнергии
	2  243 290, 00
	1  121 645, 00
	Объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Вторым этапом объявлены торги в форме публичного предложения,  имущество продано по минимальной цене предложения (50% от начальной цены предложения).

	Итого:
	4  518  290, 00
	1 194 645, 00

Депутат от Центрального избирательного округа № 4

Е.В.Гострая